
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar k€rkesa nr. 05-350/02-0236302118, dt.27.09.2018, e pronarit
Valdet Shaqiri, permes s€ ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per ndertimin e nderteses
afariste, me etazhitet 2B+S+P+1, ne parcelat kadastrale nr.01528-10 dhe 01528-2, ZK Prishtine, ne
kuader te Planit zhvillimor urban -PZHU.

Komentet lidhur me k€te propozim duhet te dorezohen nga data 11.01.2019 deri me 25.01.2019, n6 E-
mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Nd baz€ te Udhdzimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave per kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi p€r kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy ditiive i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

Komuna do td ofrojd pergjigie me shkrim dhe pergjigja nj€herEsh do tdditOve nga p€rfundimi i peri
publikohet nd ueb-faqe td K
Ne te gjitha komentet tua i kerkeses t€ shdnuar md lart€.

PRISHTINA

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfiyt0zimit t6 tok€s: Tokd ndertimore

b.v ija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale ptiryjate mrg€s publike
c. Vija nddrtimore 22.50 m' nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kufijt€ e

parcel€s kadastrale p€ryjat€ mrg€s publike 12.80'122.s0 m'(jug)

e. Lart6sia e lejuar nd proporcion me distancdn nga
kufijte an€sorE dhe t€ pasm€ t0 parcelEs kadashale.

10.401 750m' dhe 10.4012.00( lindje dhe perendim,
an€soret)

10.40/6.30 m'(veri)
f. P6rqindja e sip€rfaqes nd€rtuese nd proporcion me

sipErfaqen e parcelds kadashale (ISHP)
40Yo- i lejuar
40 % i propozuar

C. P€rqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi tok0 n6
proporcion me sipdrfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)

80 %- i lejuar
80 %- ipropozuar

h. P€rqindja e siperfaqes se gjelbEruar n0 proporcion me
sip€rfaqen e parcelEs kadashale (ISHGJ) 40%

i. PErqindja e siperfaqes se perdorshme n€ntok€sore ne
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadashale (ISHN) 60%

Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve 25

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar nE rrugd publike dhe infrastrukturO publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- n
m. Shftytezimi i propozuar a do t€ gjenerojE ndotje t€ mjedisit apo zhurmE me td madhe sesa zona perreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A 6shte ndonj 6 nga pundt nd6rtimore nE zona t€ mbrojtura, zona tE veganta ose zona te veganta t6 mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

N6nshkrimi i Z

Komuna e Prishtin€s Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtin€-Kosovi

Telefon: + 383 (0) 38 22 I 242 e-mail: urbanizrniprishtine@rks-qov.net




